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Vi var traditionen tro, 
i vandet juleaftensdag. 
Æbleskiverne og gløggen 
var der til at få varmen på 
bagefter. Juletræsfesten 
måtte vi dog aflyse pga. 
manglende tilslutning.
Til fastelavn var der større 

tilslutning til tøndeslagning i havnen. 
Der var fuldt hus i klubben, til kaffe og 
fastelavnsboller.
     Der var et par modige juniorer, der 
havde vovet sig i vandet. Respekt for det! Vi 
kommer nok til at se mere til juniordykkerne 
fremover til klubarrangementer. De har 
fuld fart på. I nærmeste fremtid, bliver der 
indkøbt en lille gummibåd til dem, som vil 
følge dem på ture.
      I bestyrelsen har vi snakket om at anskaffe 
en membranpumpe til kompressoren. Den 
kan blande nitrox op til 40%. Fordelen ved 

Fra formanden

Kassererens hjørne
Den 3 marts 2008 havde 
klubben følgende 
medlemmer:

I alt 147 medlemmer.
Apparatdykkere: 129, heraf er der 5 
CMAS** elever.
Snorkeldykkere: 18

Af de 147 medlemmer er der 3 
æresmedlemmer, 4 er passive og 1 der 
ikke betaler DSF kontingent via SSK da 
de er medlem af DSF andetsteds.

Indtægt
Der har siden sidst udgave af Snorklen 
kun være få kontingent indbetalinger fra 

denne er, at den hiver kvælsstof ud af luften, 
så man ikke behøver at bruge ren ilt til at 
mikse en blanding. Man indtaster en given 
procentværdi på et display, og flasken fyldes 
med den ønskede blandingsforhold. Det er 
en ret kostbar investering, så vi arbejder med 
forskellige løsninger.
      Nitroxdykning er som bekendt en mere 
sikker måde at dykke på. Vi ønsker, at flere 
vil bruge muligheden for denne form for 
dykning. Erhvervelsen af et Nitroxbevis er en 
overkommelig investering. 
      Vi har også deltaget på årets 
vragudstilling i København. Vi havde 
mange af klubbens flotte ting med. Vi havde 
fornøjelsen af mange spændende stande 
på udstillingen, der var mange genstande 
udstillet og mange spændende historier 
blev fortalt om de forskellige vrag. Mere om 
vragudstilling i næste nummer.

medlemmer der ikke lige har formået 
at betale til tiden. Alle nuværende 
medlemmer har nu betalt.

Udgift
Der har ikke været nogen uforudsete 
udgifter.

Af større udgifter kan nævnes 
kontingent til DSF samt fyringsolie til 
klubhuset.

-Flemming
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CMAS 2 elever
Et nyt kuld på vej
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Af Hanne Ovesen
Dette års elevhold er netop blevet 
færdige som 1* CMAS-dykkere, og alle 
har valgt at fortsætte, så klubben til 
sommer vil have fem nye 2*dykkere.
     Undervisningen i år har været 
varetaget af Ib Esbjerg, Leif Christian 
Andresen, Kim Esbjerg og Joachim 
Steenstrup, og det har fungeret fint, 
at de fire vekslede som personen bag 
katederet.
     ”Det er jo den første sæson, hvor jeg 
underviser i Sønderborg, og det har 
været en oplevelse at se, hvor meget 
engagementet folk som Kim, Ib og 
Leif lægger i opgaven. Det har været 
inspirerende for mig som instruktør. 
Samtidigt synes jeg, at eleverne gør det 
rigtigt godt. Som underviser er man 
ikke i tvivl om, at alle eleverne virkelig 
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vil være dykkere”, fortæller Joachim 
Steenstrup.
      Teori-undervisningen i efteråret og 
timerne i svømmehallen er forløbet stille 
og roligt, men der var et alvorligt chok, 
da eleverne skulle have deres første dyk 
i åbent vand. En kold lørdag morgen i 
januar lærte alle lektien om, at sigt kan 
variere meget i danske farvande.
     ”Tja, sigtet var vel mellem 20 og 30 
centimeter. Det var helt håbløst. Som ny 
dykker er det svært nok at afbalancere. Når 
man så ikke har nogen visuel referencer 
at afbalancere efter, er det umuligt. Derfor 
fik alle kun et kort dyk, og vi måtte aflyse, 
hvad vi havde planlagt den dag. Men til 
gengæld tog vi revanche dagen efter”, lyder 
det fra Joachim.

      Om søndagen fik alle elever to dyk, og 
det hele var meget nemmere, da sigtet var 
steget fra kunne måles i centimeter til at 
kunne måles i meter. Og det var ikke kun 
eleverne, som lærte noget under overfladen 
i Alssund. Leif måtte nemlig sande, at 
det ikke er nogen god idé at ignorere en 
lækkende trilaminat tørdragt. Efter dykket 
kunne den gennemkolde instruktør hælde 
en hel liter isvand ud af dragten – og bruge 
det mest af en time på at holde op med at 
ryste og klapre tænder.
      Siden de første tøvende dyk har 
eleverne nu været godt omkring, og det 
vil udvikle sig gennem foråret. De fire 
instruktører har nemlig planlagt en række 
ture til meget forskellige steder. Listen 
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over turmål tæller blandt andet Kreidesee i 
Tyskland, Kattegatcenteret, Lillebælt, og en 
stribe ture i weekenden med både Kinzig 
og gummibåd – ligesom de sædvanlige 
dyk tirsdag aften. Turene er oprettet på 
klubbens hjemmeside, og er åbne for alle 
medlemmer.
     ”For eleverne er det sundt at dykke med 
andre end kun os fire instruktører. Man får 
altid noget ekstra erfaring af at dykke med 
en ny makker. For os handler det om at 
finde en række tilbud til eleverne, så de kan 

få deres 20 dyk i løbet af foråret. Og det 
gør jo heller ikke noget, hvis vi ser nogle 
forskellige dykkersteder undervejs. Jeg har 
på fornemmelsen, at eleverne tids nok skal 
få set Dokken”, siger Joachim.

  
Foto: Leifur Björnsson
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Fillippinerne
Coco Beach & Verde 
Island 
Af Sjønne
Turen startede den 21. december med 
afgang fra Aabenraa, via Kastrup 
– Frankfurt – Hongkong – Manila 
– sluttede med 3 timers bustur, og 1 times 
sejlads. Ankom til Coco Beach 30 timer 
efter at have forladt hjembyen. Søren og 
Lone tog imod os i strandkanten med en 
enkelt Rom/Cola. Med os menes Julie fra 
Espergærde, Jan fra Ringsted og mig selv. 
Coco Beach, ligger lige om hjørnet ved 
Puerto Galera, hvor John Bennett satte 
dybderekord i 2001 med et dyk på 308 
meter. Han døde iøvrigt i marts 2004 på et 
dyk til 45 meter i Korea.
     Vi blev indkvarteret i bambushytter og 
nåede at få 5 timers søvn, inden vi stillede i 
dykkerklubben hos Coco Divers. Nu skulle 
der dykkes. 
     Det skal nævnes at det eneste jeg 
havde slæbt med hjemmefra, var støvler, 
maske, computer, og min elskede Green 
Force lygte. Vi nåede 41 dyk på 14 dage 
– og proceduren var typisk at første dyk 
kl. 9 var på luft, og de resterende 3-4 
dyk var på nitro. Langt de fleste dyk var 
dyk planlagt efter RDP tabellen, men vi 
lavede også et par dyk med dekostops. 
Bl.a. et dyk til 63 meter. Det skal nævnes 
at Jan er Techdykker, og har været guide 
i Rødehavet. Han har over 150 dyk på 
Thistle Gorm og han har derhjemme en 
aftale med Nykredit om at de finansierer 
heliumforbruget i hans Trimixblandinger. 
Jan var min buddy på de dybe dyk, samt på 
alle nitrox dykkene.
    Vi lagde ud med et dyk på den gamle 
Steelhull M/V Alma Jane, der ligger på 30 

meter. Hun blev sænket med vilje i 2003, 
og er blevet et flot vrag-rev. Der lever 
både jacks, sweetlips, snappers og bathfish 
på hende – og scorpionfishene sidder på 
lønningen og blot venter på at en dykker 
skal sætte hånden på dem. Det er utroligt 
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så meget vraget har ændret sig på blot 1 
år. Agterkahytten kan snildt penetreres 
hvis man har været på ”Fogtmann-
kursus” men det var vores guide 
– Vic ikke særligt begejstret for. Jeg er 
overbevist om at Vic ville hyperventilere, 
hvis han skulle være Buddy med 
Fogtmann. Vic er iøvrigt ingen novice 
– han har været guide i 21 år, og har 
mere end 9000 bekræftede dyk.
     Vi besøgte også sitet Coral Gardens 
flere gange. Dybest er der omkring 10 
meter – men hvor der ofte på revene 
kan ses spor efter at man har anvendt 
dynamit til at fiske med – har Coral 
Gardens været totalt fredet altid. Det er 
nok det mest farvestrålende rev jeg har 
oplevet. Der er store brain Corals, og 
hvide Plate Corals (de kaldes juletræer 
– og vi fandt flere minisøheste siddende 
i dem). Den blå og gule Ribbon eel er 
der også mange af, og vi fik oplevet en 
i fuld længde – ca. 1,5 meter. Utrolig 
smuk. Selv den charmerende hvide og 
sortstribede Banded Sea Snake kommer 
ind på de lave dybder. Fascinerende 
at have en slange, hvis gift er 5 gange 
stærkere end en cobras, så tæt på, at du 
kan røre den.
     Batangas channel – et formidabelt 
sted til strømdyk. Der er garanti på 
strøm på op til 1 knob, og dybden 
er op til 15 meter. Der er mange 
basket sponges, og mange små fisk. 
Anemonefisk, og klovnefisk i tusindtal. 
Ligesom den blå og gule nøgensnegl 
(cromodoris), kan ses overalt. 
Luftforbruget er utroligt lille, da du ikke 
skal gøre andet end at følge strømmen. 
Efter 75 minutter havde jeg 80 bar igen.
     Sharks Cave skal også nævnes – der 
bor 3 voksne white tipped reef sharks 
og en unge, der blev født i januar. 
Hajerne er ca 3,5 meter lange, og ungen 
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er godt 1,5 meter. Da vi besøgte hulen, 
var der desværre kun 2 hajer hjemme, 
og jeg havde mere end travlt nok med at 
styre greenforcen, og min puls, så det var 
Julie der betjente kameraet, og da hun var 
mere nervøs end jeg, blev det it til nogen 
hajbilleder. I Batangas Channel så vi på et 
sent eftermiddagsdyk flere mandarinfisk 
der lå og parrede sig. Men hvor er de dog 
små. Den hvidøjede murray eel – ser farlig 
ud, men når den har munden åben, er det 
for at skylle vand gennem gællerne, ikke 
for at se agressiv ud – hvorfor var der ingen 
der fortalte det – før vi skulle hjem.
     På Sabang Point fik vi så vi en 
bluespotted Stingray der lå og sov – og 
cuttlefiskene skifter virkeligt farve efter 
omgivelserne – utroligt smukt. Frogfish, 
Giantfisk, Napoleonfisk – de er der alle. 
Selv blæksprutter fik vi øje på den ene 
aften vi var på natdyk. Mantashrimps er 
meget sky, og stikker af ind i revner og 
sprækker når de hører dykkerne. De små 
gule boxfish med deres små finner på 
siden er noget af det mest charmerende 
– finnerne på siden nærmest roterer som 
en flødepisker – men de er langsomme 
som en skilpadde på land. De må smage 
ret dårligt, ellers ville de længe ha været 
udryddet. De store skildpadder findes ikke 
i området før i sommerhalvåret, men vi 
oplevede at dykke sammen med en gut, 
med et skjold på ca 70 cm i diameter. 
4 delfiner blev det også til. De er nogle 
skægge fyre.
     På Verde Island så jeg sidste år en Manta 
Ray på 2 meter i diameter, og på den 
baggrund havde jeg lokket Coco Divers til 
at lave en heldagestur til øen. Men vi fandt 
en barnesko på 55 meter som det mest 
ophidsende den dag – vi formoder den er 

blevet tabt overbord.
     Facts om turen: 17 dage med C 
& C Travel incl morgenmad, og alle 
forsikringer. 13495,- kr. Turen tager ca. 
30 timer. Der er mange andre aktiviteter 
end dykning (jungleture, riverrafting, alt 
i vandskisport, scootere, etc.)og ca 85% 
af de øvrige 200 gæster er danskere. Der 
er danske guider, og instruktører på Coco 
Beach. Der er mulighed for at få Nitrox op 
til EAN 40 hos Coco Divers. og i nabobyen 
(Big Lalaguna), er der mulighed for at få 
trimixblandinger. Skal man i dybden er der 
uanede muligheder. Medbring certifikat 
og logbog, uden logbog slipper du ikke 
for prøvedyk i poolen. Et dyk koster 
25,- US dollar, og leje af udstyr koster 
5,- US dollar pr dyk. Der anvendes 12/15 
liters aluflasker, og 5 mm neoprendrager. 
Centeret er aut. forhandler af Mares udstyr. 
Udstyret er brugt, men bliver checket 
dagligt. Der er max 10 minutters sejlads 
fra dykkerklubben til dykkerstederne – og 
der er snildt mulighed for 4 dyk om dagen 
med fornuftige overfladeinterval. Ingen 
får lov at dykke uden guide. Og der bliver 
ikke foretaget dyk på 30 meter plus – uden 
computer. Se yderligere oplysninger på 
www.cocodivers.com
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Undervisning

Elever fra helvede

Af Joachim Steenstrup, instruktør

En gang imellem hører jeg en røver-
historie fra ”de gode gamle dage” om 
en eller anden umulig elev fra andre 
instruktører. Typisk lyder det meget slemt, 
men det kan sagtens være meget, meget 
værre.
     Jeg bruger en hjemmeside ved navn 
Scubaboards, her kan alle dykker-
interesserede stille spørgsmål, skrive 
meninger eller bare luft fortællinger. På 
Scubaboards er der også et lukket område, 
hvor man skal være instruktør for at få 
adgang. Det betyder, at instruktører kan 
fortælle om fejl de selv begår, og de kan 
fortælle om alle deres umulige elever, uden 
at eleverne ved det.
      Se det er sjovt – så længe man ikke selv 
er instruktør for de elever!
     *Da en instruktør i Australien på et 
dyk signalerer til en af sine elever, at han 
skal tage masken af og på – så hiver eleven 
sin teoribog frem fra lommen i vesten. 
Siddende på seks meters dybde giver 
eleven sig herefter til at slå op, hvordan 
man gør det. 
     *En instruktør fra Florida fortæller om 
en familie på fire personer, der alle kom op 
at slås under vejs i deres andet dyk i havet 
på Open Water kurset. Både far og en søn 
på 13 år måtte efterfølgende på skadestuen.
     *En instruktør beretter, hvordan han i 
Spanien havde tre 19-årige Divemaster-
elever, som alle tre, bag hans ryg, havde 
spist ét gram hash umiddelbart før et 
dyk med en række komplicerede øvelser. 
Tilsyneladende endte det med en endeløse 
stribe af ukoordinerede bevægelser og en 

masse fnisen – uden at instruktøren kunne 
forstå, hvad der var galt.
     *En ung kvinde i Mexico spændte i 
gravalvor en 12 liters flaske på hovedet på 
vesten, hvorefter hun spurgte instruktøren, 
hvordan hun skulle få slangerne fra 
lungeautomaten til at række dernede fra.
     *På et kursus i Irland havde eleven ikke 
forstået, hvad der sker, hvis man tisser i 
en tørdragt. Han havde desværre heller 
ikke forstået, at man heller ikke kan skide 
i dragten. Efterfølgende benægtede han 
alt, selvom hele båden havde fornøjelsen 
af stanken af urin og afføring hele vejen 
hjem til havnen. Det var en tørdragt lejet i 
butikken – gæt selv om instruktøren blev 
sat til at gøre den ren.
     *En indisk læge i Malaysia fik 12 panik-
anfald under et prøvedyk på 17 minutter. 
Efter hvert anfald insisterede han kraftigt 
på at fortsætte, for han havde jo betalt.
     *På et Advanced Open Water-kursus er 
der et navigationsdyk. Ofte vil instruktøren 
blive på overfladen – på den måde 
kan instruktøren følge flere forskellige 
makkerpars bobler og dermed navigation. 
Da et nyforelsket kærestepar i Thailand 
tilsyneladende dykker den forkerte vej, 
beslutter instruktøren sig for at hoppe i 
vandet for at hjælpe dem på ret kurs. Da 
instruktøren finder kæresteparret på otte 
meters dybde, er de i fuld gang med at… 
ja, det kan du vist godt regne ud.
     *Under et prøvedyk sugede en 48-årig 
mand en 12 liters tank med 200 bars tryk 
tom på 11 minutter på den imponerende 
dybde af fire meter. 
     *Tre elever meldte sig til et Open 
Water kursus i Texas, fordi de ville slås 
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med hajer. Sådan lød deres åbenhjertige 
forklaring, desværre troede instruktøren, 
at det var en joke. Efter det første dyk på 
kurset måtte han sende de tre ungersvende 
hjem uden dykkercertifikat. De havde 
ikke fundet nogen hajer, men til gengæld 
havde alt dyreliv helt bogstaveligt fået tæsk 
– åbenbart som en slags træning til, når de 
fandt hajerne.

Joachim Steenstrup med en elev i Thailand. 
Den pågældende elev var ifølge Joachim ikke 
fra helvede…
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Juledyk

Sidste klub-dykkertur i 2007

Af Flemming Jakobsen

Den sidste klub-dykkertur i 2007 blev 
afholdt den 31. december.
     Vi var 6 dykkere der mødte op til 
den planlagte tur. Vejret var rigtig godt, 
solen skinnede, det var klart vejr og luft 
temperaturen var lidt over fryse punktet. 
Der hvor solen ikke skinnede var der frost, 
det kunne man tydeligt se på græsset der 
var i skyggen.
     Da vi alle havde klædt om til dykker-
uniform, sejlede vi klokken lidt over 10 
hent mod kul-kajen i Sønderborg, hvor de 
planlagte dyk skulle afvikles.
     At vi sejlede var af sikkerhedsmæssige 
grunde, idet det kan være meget svært at 
komme op af vandet med dykker udstyr i 
det område at havnen samt der kan være 

strøm, der gør at det er nødvendigt at 
sejle hen og hente dykkere op af vandet 
idet det er for trættende at svømme mod 
strømmen. Og det var jo ikke tænkt som 
et overlevelses dyk, men nærmere som et 
positivt dyk, der kunne afrunde året.
     Da vi ankom til kul-kajen (over for 
Alison) var der ”heldigvis” ingen der 
fiskede fra kajen, for det er der ofte. Vi 
kunne dermed fint foretage de planlagte 
dyk. At der lidt senere ankom en lystfisker, 
havde ingen indflydelse på afviklingen af 
dykkene.
     Da vi hoppede i det omkring 5 grader 
”varme” vand var det som det ofte plejer 
at være, nemlig en dejlig befriende let 
afkøling man oplever. Det er ikke koldt, 
men det kan godt give et lille svirp af kulde 
i ansigtet et halv sekund og så er det over. 
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For de 2 der dykkede i våddragt er det 
lidt anderledes idet vandet der trænger 
ind i dragten jo først lige skal varmes op 
af kroppen, men (ofte) efter få sekunder 
har kroppen klaret det problem og så kan 
mange godt holde varmen på et dyk.
     Sigten var godt, som den ofte er på den 
årstid. På 9-10 meters dybde kunne man 
sagtens se op til de fortøjede bådene der lå 
langs kajen.
     Der var lidt strøm i vandt, så impulsivt 
besluttede vi at svømme mod strømmen, 
for dermed at kunne drive med strømmen 
tilbage til Kinzig.
     Jesper Madsen og undertegnede 
svømmede dermed fra kul-kajen hen med 
Kong Christian den X’s Bro.
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     På vejen derhen så vi flere meget store 
sten samt et rør på et diameter på omkring 
40-50 cm der blev holdt nede af beton 
klodser.
     Henne under broen, hvor kabler på 10 
cm i diameter, ligger på bunden, fandt vi 
et anker der sad fast i et kabel. Ankeret var 
rimeligt nyt med en kæde på, men tovet 
var skåret over i en længde der svarede til 
dybden på stedet. Åh-jo, der er jo en grund 
til at man ikke må ankre op i havnen (og 
særdeles i den del af havnen).
     Da den planlagte dykkertid var udløbet 
var 4/6 af os dykkere samlet på Kinzig. 
Ved hjælp af en kikkert kunne vi i vand-
strømmens retning se de sidste 2 i færd 
med at klatre op på kajen nogle hundrede 
meter længere henne af kul-kajen. Vi 
sejlede dem i møde og derefter sejlede vi 
hen til klubhuset.

Vi havde en rigtig godt tur.
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Klubarrangementer
Der er planlagt følgende. Udskiftning i 
turleder kan forekomme. 

Lørdag d. 5. april: Turleder: Søren Hertz-

Christensen; tlf: 74415670

Søndag d. 13. april: Turleder: Ib Esbjerg; tlf: 

74427312

Lørdag d. 20. april: Turleder: Turleder: Flem-

ming Jakobsen; tlf: 74423999

Søndag d. 26. april: Turleder: Morten Aarø-

Hansen; tlf.: 40421912

Kr.Himmelfart ferien 1. maj: Evt. dykkertur 

til Slåen Sø ved silkeborg og  Kattegatcen-

tret i Grenå. Overnatning i Grenå dyk-

kerklub. Nærmere info og tilmelding  til 

turleder Søren Hertz-Christensen tlf:

74415670 eller mail til sorenhertz@mail.dk

Faste aktiviteter
Der er klubaften hver tirsdag fra kl. 19.00. Tirsdags-
dyk begynder dog fra kl. 18.00. For dem, der ikke 
har mulighed for at dykke i weekenderne, er der 
rig mulighed for at dykke på tirsdage. Det er op til 
medlemmerne selv at arrangere tirsdagsdyk. Der 
er mulighed for at slutte sig til andre, der tager et 
tirsdagsdyk.  

Svømmehallen
Snorkeldykning træning i svømmehallen fra okto-
ber til juni er på onsdage mellem 17-18. CMAS ** 
træning i svømmehallen fra oktober til april er på 
tirsdage mellem 21-22.

Sønderborg Sportsdykkerklub 

Bestyrelsen:
Formand: Lars Fogtmann; tlf: 74652565
Næstformand: Morten Aarø; tlf: 40421912
Kasserer: Flemming Jakobsen; tlf: 74423999
Sekretær: Søren Hertz-Christensen; tlf: 
74415670
Best. medl: H.C.Carstensen; tlf. 22572326
Best. medl: Ib Esbjerg; tlf: 74427312
Best. medl: Morten Ravnholt Jensen tlf: 
74472133

Fastbådsudvalg:
Lars Fogtmann; tlf: 74652565
Gummibådsudvalg:
Morten Ravnholt Jensen. Tlf: 74472133
Klubhusudvalg:
Morten Aarø; tlf: 40421912
Festudvalg:
Morten Aarø-Hansen; tlf: 40421912
Ib Esbjerg; tlf: 74427312
Nicolaj Nilsson; tlf: 74423237
Uddannelsesudvalg:
Ib Esbjerg; tlf: 74427312
Juniorudvalg:
H.C.Carstensen; tlf. 22572326
Fotoudvalg:
Søren Hertz-Christensen; tlf: 74415670
Videokamera ansvarlige:
Simon Tranbjerg Vammen;Tlf. 74433125
Nicolaj Nilsson; tlf: 74423237
Jesper Madsen; Tlf: 74426692
Informationsudvalg:
Snorklen:
Redaktør: Hanne Ovesen; tlf: 24435145
Fotoredaktør: Søren Hertz-Christensen; tlf: 
74415670
Webmaster:
Flemming Jakobsen; tlf: 74423999

Verdens Ende 8  
6400 Sønderborg                       
Tlf: 74421736 
www.ssk-dyk.dk

     

http://www.ssk-dyk.dk
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Videresendes ikke ved varrig adresseændring

Afsender: 
Sønderborg Sportsdykkerklub
Verdens Ende 8  
6400 Sønderborg            


